
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.374 - ANO: XVI Página 4 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação com fundamento no art. 24, 
inciso XXVI da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: AMOP – ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO 
PARANÁ, inscrita no CNPJ nº 75.907.576/0001-36, situada na Rua Pernambuco, 
nº 1936, município de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-71.917,68 (setenta e um mil novecentos e dezessete reais e 
sessenta e oito centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 16/04/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 16 de abril de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO - ME, inscrita no CNPJ n.º 
06.092.588/0001-37. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5149/2021. 
OBJETO: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos 
destinados à secretaria de serviços urbanos e pavimentação. 
VALOR: R$-5.650,00 (Cinco mil seiscentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO: JW COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS, inscrita 
no CNPJ nº 04.493.600/0001-90. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5153/2021. 
OBJETO: Pagamento de franquia de seguro para troca do para-brisa do veículo 
kombi, frota 218, da Secretaria da Educação e Cultura. 
VALOR: R$-250,00 (duzentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 04.672.367/0001-02. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5132/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE VASSOURA CAIPIRA PARA ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E PAVIMENTAÇÃO. 
VALOR: R$-8.992,00(oito mil novecentos e noventa e dois reais). 
DATA DA ASSINATURA: 14/04/2021 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): DHM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.749.157/0001-
66. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5186/2021. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA 7D DE DESENHO ARQUITETÔNICO 
DESTINADA À SECRETARIA DE OBRAS. 
VALOR: R$-23.599,92 (vinte e três mil quinhentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2021. MODALIDADE: Dispensa de Licitação  nº 
02/2021.OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE 
LIMPEZA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATÃ. CONTRATADA: SAN 
MARINO SUPERMERCADO, NPJ Nº 00.192.465/0001-91.PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
meses .FISCAL DE CONTRATO: conforme Portaria nº 009/2021Valor Total: R$ 
43,99 (três mil cento e quarenta e três reais e noventa e nove centavos). Data de 
Assinatura: 08/04/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021. MODALIDADE: Dispensa de Licitação  nº 
003/2021.OBJETO: AQUISIÇÃO  DE LÂMPADAS, ÍNEIS E EPI’s PARA A CÂMARA 

MUNICIPAL DE UBIRATÃ. CONTRATADA:  A R BASAGLIA & CIA LTDA, CNPJ Nº 
05.070.496/0001-93PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. FISCAL DE CONTRATO:  
conforme Portaria nº 009/2021. Valor Total:  R$ 2.212,90 (dois mil duzentos e 
doze reais e noventa centavos). Data de Assinatura: 12/04/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021.MODALIDADE: Dispensa de Licitação  nº 
003/2021.OBJETO:. AQUISIÇÃO  DE LÂMPADAS, ÍNEIS E EPI’s PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE UBIRATÃ.CONTRATADA: D.MATIUSSI E CIA LTDA , CNPJ N° 
82.312.018/0001-93PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. FISCAL DE CONTRATO:  
conforme Portaria nº 009/2021. Valor Total:  R$ 369,00 (trezentos e sessenta e 
nove reais ). Data de Assinatura: 12/04/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2021. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 
005/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A 
CÂMARA MUNICIPAL DE UBIRATÃ. CONTRATADA: V.GRAZIOLI, CNPJ N° 
17.766.200/0001-52.PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. FISCAL DE CONTRATO:  
conforme Portaria nº 009/2021. Valor Total: R$ 1.164,00 ( mil cento e sessenta e 

quatro reais). Data de Assinatura: 15/04/2021. 
 

 
 

 - Município de Ubiratã – 
Prefeito do Município: Fábio de Oliveira Dalécio 

Redação e Administração: 
Divisão de Imprensa Oficial 

 Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 
CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  
e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 
 
 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

